ANA C ANT0S CO R
...autor.t

SALA DAS 20 de aosto de l 987*

REQUERIMENTO N.°
Exm* Senhor Presidente da amara Municipal de. Cebo frio.

APROVADO
u

Idi0

Em_f_f_i ar i

() 	 •

PRESIiiiiii
2,,,c 	.,;1 E 1 	sp. a f.;uta Me54# 	N.roo regi

mentaí. cenceas;c de MOÇÃO EE APLAUSOS ao ExiaR Sr. Luis
Po..-tele de Carvp1114-J, rr, Prefeita de Palmares
PE, ror rrestnr- c,ant4 de suo admin!utra4c4, cada tr;e1
meses*  nas Praças PtIblicas do Município.

'Srtf

O Sr. Ude Porteio de Cnr,imího, prinr
andtrio do Município de Palmares*  vsa Pemtembure, ad:".

ta desde o início de seu governo uma conduta exemplar.
Ela Praça PtIblica, trimestralmente, o Prefeito em epígra
fe presta contas de sua Administraç.a.o a todos os seus
munícipes, fato muito provvelmente inxIdito na vida P'S
Mica brasileira. Cste compc.PtaRento deveria ser imita
do por todos aqueles que ocupam Cargos eletívlvt, ~men
te os executivos* que, ao assumirem os curso, ~sem
a agir como se fossem donos dos ;r51011 que administram*
manipulando orçamentos, excedendo.se  nos gastos o com
prometendo irreversivelmente o erãrio ptiblico. Assim, a
presente proposiç;o visa, basicamente, enaltecer a figu
ra do referido Prefeito e, ao mesmo tempo difundir a
pratica por ele adotada, para que sirva de exemplo 804
atuais e futuros Chefes de Poderes Executivos.

ni f